



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.23.06/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAÍPOCA-CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT HORAS	VALOR UNIT HORA	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL HORAS
1	LOCAÇÃO DE MOTONVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT 120K	HORA	3.600	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	um milhão, duzentos e sessenta mil reais	R\$ 1.260.000,00
2	TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA SCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE 1150L	HORA	2.400	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	setecentos e sessenta e oito mil reais	R\$ 768.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE SR 175	HORA	1.200	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	trezentos e quarenta e oito mil reais	R\$ 348.000,00
4	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA .2 76MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE 580N	HORA	4.800	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	um milhão e duzentos mil reais	R\$ 1.200.000,00
5	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO. 72M., INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Ela. CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	KOMATSU PC 210	HORA	2.400	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	oitocentos e quarenta mil reais	R\$ 840.000,00
6	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT 924K	HORA	2.400	R\$ 300,00	trezentos reais	setecentos e vinte mil reais	R\$ 720.000,00
7	VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10, OOTON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CIBER AF 5000 PLUS	HORA	600	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00
8	TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MARSEY FERGUSON 4297	HORA	1.200	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	trezentos mil reais	R\$ 300.000,00
VALOR TOTAL					cinco milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil reais			R\$ 5.664.000,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	FORD F4000	HORA	2.400	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	seiscentos mil reais	R\$ 600.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	MB 4144	HORA	9.600	R\$ 400,00	quatrocentos reais	três milhões, oitocentos e quarenta mil reais	R\$ 3.840.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW 24280	HORA	2.400	R\$ 300,00	trezentos reais	setecentos e vinte mil reais	R\$ 720.000,00
4	CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW 13190	HORA	1.200	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00

[Handwritten signature]



5	CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW 13190	HORA	1.200	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00
6	CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW 13190	HORA	1.200	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00
7	CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA;;;	VW 13190	HORA	2.400	R\$ 200,00	duzentos reais	quatrocentos e oitenta mil reais	R\$ 480.000,00
VALOR TOTAL		cinco milhões e quatrocentos mil reais						R\$ 5.400.000,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	WV 17280	HORA	600	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	duzentos e vinte e oito mil reais	R\$ 228.000,00
2	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS) POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA-6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MB 4144	HORA	1.200	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	duzentos e dezesseis mil reais	R\$ 216.000,00
VALOR TOTAL		quatrocentos e quarenta e quatro mil reais						R\$ 444.000,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO 'DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR HORA 3.000 MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT CP 563E	HORA	1.200	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	duzentos e setenta e seis mil reais	R\$ 276.000,00
2	ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO, LISO, "PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG6, "POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO HORA 3.000 PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC CA25PD	HORA	1.200	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	duzentos e cinquenta e dois mil reais	R\$ 252.000,00
3	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO de ição OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA HORA 3500, CONTRATADA.	MULLER VAP 55	HORA	1.200	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00
VALOR TOTAL		setecentos e sessenta e oito mil reais						R\$ 768.000,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA. HORA 1.200 MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET S10	HORA	2.400	R\$ 100,00	cem reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00
2	CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. HORA 1.200 MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	WV SAVEIRO	HORA	5.000	R\$ 80,00	oitenta reais	quatrocentos mil reais	R\$ 400.000,00
VALOR TOTAL		seiscentos e quarenta mil reais						R\$ 640.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

doze milhões, novecentos e dezesseis mil reais

R\$ 12.916.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS : SERÃO INICIADOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A POS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBR A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

EM 14 de DEZEMBRO de 2021.



A large, stylized handwritten signature in black ink.

A smaller handwritten signature in black ink.

A very short, simple handwritten mark or signature in black ink.